
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

BURITIRAMA • BAHIA ACESSE: WWW.BURITIRAMA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO 77 3442-2134

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

2
BURITIRAMA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO V | N º 2039

  

RESUMO

PORTARIAS

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO, E INSTITUI A EQUIPE DE
APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS E PROCEDIMENTOS DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA, NOS TERMOS DO ART. 6º, LX, E 8º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º
DE ABRIL DE 2021.

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025-PE -  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL EM
GERAL PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITIRAMA/BA E SUAS SECRETARIAS.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025-PE - AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE
COZINHA (GLP), DE FORMA PARCELADA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA DE
BURITIRAMA/BA E SUAS SECRETARIAS.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025-PE - AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE EM GERAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE BURITIRAMA/BA.

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
AVISO DA 1ª HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 -  CREDENCIAMENTO
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
(MEI), PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTA  POR  LINHAS  E  ROTAS  ESPECÍFICAS),  PARA  A  CONDUÇÃO  DOS  ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA -
BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

3
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 
 

 

PORTARIA Nº 143/2025 

 

 

Dispõe sobre a designação temporária do 

Agente de Contratação, e institui a Equipe de 

Apoio para conduzir os atos e procedimentos 

das licitações e contratações no âmbito do 

Município de Buritirama-BA, nos termos do 

art. 6º, LX, e 8º da Lei Federal nº 14.133, de 

1º de abril de 2021. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA-BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o art. 70 da Lei Orgânica do Município e demais legislações pertinentes, e 

 

CONSIDERANDO  que nos termos do art. 8º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

o procedimento licitatório deverá ser conduzida “por agente de contratação, pessoa 

designada pela autorida de competente, entre servidores efetivos ou empregados públicos 

dos quadros permanentes da Administração Pública, para tomar decisões, acompanhar o 

trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 

atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação”; 

 

CONSIDERANDO  que o Município de Buritirama não dispõe de servidor público municipal 

efetivo que tenha atribuições relacionadas a licitações e contratos ou possua formação 

compatível ou qualificação atestada por certificação profissional emitida por escola de governo 

criada e mantida pelo poder público; e não seja cônjuge ou companheiro de licitantes ou 

contratados habituais da administração nem tenham com eles vínculo de parentesco, colateral 

ou por afinidade, até o terceiro grau, ou de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, 

trabalhista e civil; 

 

CONSEIDERANDO no que excecionalmente, é possível admitir o exercício dessa função por 

servidor comissionado temporariamente, quando não houver, entre os servidores efetivos, 

quem possa exercê-la, desde que sejam apresentadas as devidas justificativas, conforme 

previsto no Acórdão nº 3561/23 - Tribunal Pleno do TCE-PR, 

 

CONSEIDERANDO por fim, o disposto o art. 6º, LX, e 8º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021, que dispões sobre as regras de atuação do Agente de Contratação e Equipe de 

Apoio, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Senhor UELBEM DE SOUZA CRUZ, servidor público municipal, matrícula 

nº 1058, ocupante do cargo comissionado de Diretor da Divisão de Licitação e Contratos do 

Município de Buritirama/BA, para desempenhar temporariamente a função de Agente de 

Contratação do Município de Buritirama/BA, nos termos do art. 8º da Lei Federal nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021. 

 

Parágrafo único - O servidor designado deverá cumprir com todas as obrigações e 

responsabilidades inerentes a função, respeitando as disposições legais vigentes no município 

e demais normativos aplicáveis. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

4
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 
 

 

Art. 2º - Designa-se os servidores a seguir descritos, para exercerem a função de Equipe de 

Apoio das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021, nos termos do 

art. 8º, § 1º, § 3º:  

 

I. Izánia Gama Barbosa – Matrícula nº 983; 

II. Jaqueline Marques da Silva – Matrícula nº 6343337; 

III. Ana Karla Costa Soares – Matrícula nº 6343350. 

 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o Agente de 

Contratação e o Pregoeiro no desempenho de suas atribuições. 

 

Art. 3º. Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação e do Pregoeiro a tomada de 

decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento 

licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do 

certame, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar 

as suas decisões. 

 

Parágrafo único. O Agente de Contratação ou o Pregoeiro convocará os membros da equipe 

de apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das 

licitações e contratações. 

 

Art. 4º. Nas contratações diretas, abrangendo as dispensas e inexigibilidades de licitação, 

também será o Agente de Contratação responsável, com o auxílio da equipe de apoio. 

 

Art. 5º. Os órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno deverão prestar 

assistência ao agente de contratação, pregoeiro e respetiva equipe de apoio, ao 

funcionamento das comissões de contratação e à atuação de fiscais de contratos. 

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 

de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buritirama, 

Estado da Bahia, 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Léo Miranda São Mateus 

Prefeito Municipal 

 
 LEO MIRANDA SAO 

MATEUS:00695833
588

Assinado de forma digital 
por LEO MIRANDA SAO 
MATEUS:00695833588 
Dados: 2025.02.11 
12:46:44 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 
 

 

Art. 2º - Designa-se os servidores a seguir descritos, para exercerem a função de Equipe de 

Apoio das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021, nos termos do 

art. 8º, § 1º, § 3º:  

 

I. Izánia Gama Barbosa – Matrícula nº 983; 

II. Jaqueline Marques da Silva – Matrícula nº 6343337; 

III. Ana Karla Costa Soares – Matrícula nº 6343350. 

 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o Agente de 

Contratação e o Pregoeiro no desempenho de suas atribuições. 

 

Art. 3º. Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação e do Pregoeiro a tomada de 

decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento 

licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do 

certame, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar 

as suas decisões. 

 

Parágrafo único. O Agente de Contratação ou o Pregoeiro convocará os membros da equipe 

de apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das 

licitações e contratações. 

 

Art. 4º. Nas contratações diretas, abrangendo as dispensas e inexigibilidades de licitação, 

também será o Agente de Contratação responsável, com o auxílio da equipe de apoio. 

 

Art. 5º. Os órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno deverão prestar 

assistência ao agente de contratação, pregoeiro e respetiva equipe de apoio, ao 

funcionamento das comissões de contratação e à atuação de fiscais de contratos. 

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 

de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buritirama, 

Estado da Bahia, 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Léo Miranda São Mateus 

Prefeito Municipal 

 
 LEO MIRANDA SAO 

MATEUS:00695833
588

Assinado de forma digital 
por LEO MIRANDA SAO 
MATEUS:00695833588 
Dados: 2025.02.11 
12:46:44 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

5
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-PE. Tipo: Menor preço por Item. 

Aquisição de combustível em geral para utilização na frota de veículos, máquinas 

e equipamentos da Prefeitura Municipal de Buritirama/BA e suas Secretarias. 

Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2025 às 08h30min no site 

https://bnccompras.com. Abertura das Propostas: 21/02/2025 às 08h30min no 

site https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br / 

buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - 

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA das 07:30h ás 13:30h. Uelbem 

de Souza Cruz   - Diretor da Divisão de Licitação e Contratos - 11.02.2025. 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-PE. Tipo: Menor preço por Item. 

Aquisição de combustível em geral para utilização na frota de veículos, máquinas 

e equipamentos da Prefeitura Municipal de Buritirama/BA e suas Secretarias. 

Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2025 às 08h30min no site 

https://bnccompras.com. Abertura das Propostas: 21/02/2025 às 08h30min no 

site https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br / 

buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - 

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA das 07:30h ás 13:30h. Uelbem 

de Souza Cruz   - Diretor da Divisão de Licitação e Contratos - 11.02.2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

6
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025-PE. Tipo: Menor preço por Item. 

Aquisição de Recarga de Gás de cozinha (GLP), de forma parcelada, visando 

atender a demanda da Prefeitura de Buritirama/BA e suas Secretarias. Entrega 

das Propostas: a partir de 11/02/2025 às 08h30min no site 

https://bnccompras.com. Abertura das Propostas: 21/02/2025 às 14h30min no 

site https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br / 

buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - 

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA das 07:30h ás 13:30h. Uelbem 

de Souza Cruz   - Diretor da Divisão de Licitação e Contratos - 11.02.2025. 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025-PE. Tipo: Menor preço por Item. 

Aquisição de Recarga de Gás de cozinha (GLP), de forma parcelada, visando 

atender a demanda da Prefeitura de Buritirama/BA e suas Secretarias. Entrega 

das Propostas: a partir de 11/02/2025 às 08h30min no site 

https://bnccompras.com. Abertura das Propostas: 21/02/2025 às 14h30min no 

site https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br / 

buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - 

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA das 07:30h ás 13:30h. Uelbem 

de Souza Cruz   - Diretor da Divisão de Licitação e Contratos - 11.02.2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

7
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025-PE. Tipo: Menor preço por Lote. 

Aquisição parcelada de materiais de expediente em geral, visando atender as 

demandas das Secretarias do município de Buritirama/BA. Entrega das 

Propostas: a partir de 11/02/2025 às 08h30min no site https://bnccompras.com. 

Abertura das Propostas: 24/02/2025 às 08h30min no site 

https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br / 

buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - 

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA das 07:30h ás 13:30h. Uelbem 

de Souza Cruz   - Diretor da Divisão de Licitação e Contratos - 11.02.2025. 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025-PE. Tipo: Menor preço por Lote. 

Aquisição parcelada de materiais de expediente em geral, visando atender as 

demandas das Secretarias do município de Buritirama/BA. Entrega das 

Propostas: a partir de 11/02/2025 às 08h30min no site https://bnccompras.com. 

Abertura das Propostas: 24/02/2025 às 08h30min no site 

https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br / 

buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - 

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA das 07:30h ás 13:30h. Uelbem 

de Souza Cruz   - Diretor da Divisão de Licitação e Contratos - 11.02.2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

8
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 1 de 16 
 

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N. º 001/2025 
 

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PRIMEIRO - AVISO DE HABILITAÇÃO  
 

A Secretaria Municipal de Educação, através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 

designada pela Portaria nº 143/2025, de 04 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial do 

Município em 11 de fevereiro de 2025, torna público o resultado da Habilitação do Credenciamento nº 

001/2025 com vistas ao CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA POR LINHAS E ROTAS 

ESPECÍFICAS), PARA A CONDUÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL E 

ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA – BA. São essas as empresas habilitadas:  

 

VIAGENS MINIMAS E VIAGENS MÁXIMAS: 
 

1.       CENTRO DE ENSINO PEDRO LUDUGERIO DE ALMEIDA – LAGEDO 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

1.1 
Lagedo / Cacimba de 

Baixo / Lagedo 

MATUTINO: Localidades: Cacimba de Baixo embarque de 03 alunos, 
Cacimbas embarque de 02 alunos, Lagoa de Zé Pereira embarque de 04 
alunos. Total de 9 alunos. 

VAN 

59.171.864 TIAGO DE ALMEIDA SOUZA MÁXIMA 

1.2 
Lagedo / Cacimba de 

Baixo / Lagedo  

VESPERTINO: Localidades: Cacimba de Baixo embarque de 03 alunos, 
Cacimbas embarque de 06 alunos, Lagoa de Zé Pereira embarque de 05 
alunos. Total de 14 alunos. 

VAN 

59.183.783 MAURICIO RODRIGUES PEREIRA MÁXIMA 

1.3 
Lagedo / Cacimba de 

Pi / Lagedo 

MATUTINO: Localidades:  Cacimba de Pi embarque de 01 aluno, Lagoinha 
embarque de 03 alunos, Baixãozinho embarque de 3 alunos, e Lagoa do 
Arroz embarque de 02 alunos. Total de 9 alunos 

VAN 

1.4 
Lagedo / Cacimba de 

Pi / Lagedo 

VESPERTINO: Localidades: Cacimba de Pi embarque de 04 alunos, 
Baixãozinho embarque de 05 alunos, Lagoinha embarque de 3 alunos, 
Lagoa dos Negros embarque de 08 alunos e Lagoa do Arroz 02 alunos. 
Total de 22 alunos. 

MICROONIBUS 

1.5 
Lagedo / Lagoa dos 

Negros / Lagedo 
MATUTINO: Localidades: Lagoa dos Negros embarque de 05 alunos e 
Baixãozinho embarque de 1 alunos. Total de 06 alunos 

VAN 

2.       Centro de Ensino Lídia Pinheiro de Souza – Altamira 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

9
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 2 de 16 
 

2.1 
Altamira / Baixas / 

Altamira 

MATUTINO: Localidades: Baixas embarque de 04 alunos, Sitio Sipó 
embarque de 03 alunos, Barra da Conceição embarque de 04 alunos, 
Quintino embarque de 06 alunos. Total de 17 alunos. 

VAN 

59.113.891 ELIVANIO RIBEIRO DE SOUZA MÁXIMA 

2.2 
Altamira / Baixas / 

Altamira 

VESPERTINO: Localidades: Baixas embarque de 03 alunos, Barra da 
Conceição embarque de 02 alunos e Quintino embarque de 01 aluno. Total 
de 06 alunos. 

VAN 

2.3 
Altamira / Fazenda 

União / Altamira 

MATUTINO: Localidades: Fazenda União embarque de 04 aluno, Xanisco 
embarque de 15 alunos, Barra da Conceição de Dentro embarque de 03 
alunos. Total de 22 alunos. 

MICROONIBUS 

59.319.949 MAICO MARQUES DE SOUZA MÁXIMA 

2.4 
Altamira / Xanisco / 

Altamira 
VESPERTINA: Localidades: Xanisco embarque de 9 alunos. Total de 15 
alunos. 

VAN 

59.319.949 MAICO MARQUES DE SOUZA MÁXIMA 

 2.5 
Altamira / Contrafeita 
de Dentro / Altamira 

MATUTINO: Localidades: Contrafeita de Dentro embarque de 15 alunos. 
Total de 15 alunos. 

VAN 

59.255.310 NEILTON PEREIRA SOARES MÁXIMA 

2.6 
Altamira / Contrafeita 
de Dentro / Altamira 

VESPERTINO: Localidades: Contrafeita de Dentro embarque de 09 alunos. 
Total de 09 Alunos. 

VAN 

59.255.310 NEILTON PEREIRA SOARES MÁXIMA 

2.7 
Altamira / Contrafeita 

de Fora / Altamira 
MATUTINO: Localidades: Contrafeita de Fora embarque de 09 alunos, 
Lagoa do Mato embarque de 05 alunos. Total de 14 Alunos. 

VAN 

2.8 
Altamira / Contrafeita 

de Fora / Altamira 

VESPERTINO: Localidades: Contrafeita de Fora embarque de 01 aluno, Sitio 
São João embarque de 01 aluno, Lagoa do Mato embarque de 03 alunos e 
Sitio Novo embarque de 05 alunos. Total de 10 Alunos. 

VAN 

59.310.637 EUFRAZIO DE SOUZA LIMA MÁXIMA 

2.9 
Altamira / Sitio Novo 

/ Altamira 
MATUTINO: Localidades: Sitio Novo embarque de 13 alunos. Total 13 
alunos 

VAN 

59.310.637 EUFRAZIO DE SOUZA LIMA MÁXIMA 

2.10 
Altamira / Xanisco / 

Altamira 
NOTURNO: Localidades: Xanisco embarque de 1 alunos e Barra da 
Conceição embarque de 02 alunos. Total de 03 alunos. 

AUTOMOVEL 

59.320.429 DANILO LACERDA SOARES MINIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

10
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 3 de 16 
 

2.11 
Altamira/ Contrafeita 
de Dentro / Altamira 

NOTURNO: Localidades: Contrafeita de Fora embarque de 02 alunos, 
Contrafeita de Dentro embarque de 03 alunos, Sitio São João embarques 
de 01 aluno e Sitio Novo embarque de 02 alunos. Total de 08 Alunos. 

VAN 

59.255.310 NEILTON PEREIRA SOARES MÁXIMA 

3.       Centro de Ensino Plinio Araújo – Lagoa Comprida 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

3.1 
Lagoa Comprida / 
Juamerim / Lagoa 

Comprida 

MATUTINO: Localidades: Juamerim embarque de 02 alunos, Palestina 
embarque de 03 alunos e Pontal embarque de 09 alunos. Total de 14 
alunos. 

VAN 

59.134.614 CRISTIANO DA SILVA FERREIRA MINIMA 

3.2 
Lagoa Comprida / 

Pitombeira / Lagoa 
Comprida 

NOTURNO: Localidades: Pitombeira embarque de 01 aluno, Juamerim 
embarque de 01 aluno, Pontal embarque de 02 aluno e Palestina 
embarque de 01 aluno. Total de 05 alunos. 

VAN 

59.134.614 CRISTIANO DA SILVA FERREIRA MINIMA 

3.3 
Lagoa Comprida / 

Pau D´arco / Lagoa 
Comprida 

MATUTINO: Localidades: Pau D´arco embarque de 02 alunos e Quirino 
embarque de 05 alunos. Total de 7 alunos.  

VAN 

59.248.429 DIOGO LOPES ALENCAR MÁXIMA 

3.4 
Lagoa Comprida / 

Baixa do Espinheiro / 
Lagoa Comprida 

VESPERTINA: Localidades: Baixa do Espinheiro embarque de 02 alunos, 
Bem Feito embarque de 01 aluno, Pau D´arco embarque de 03 alunos, e 
Quirino embarque de 02 alunos. Total de 08 alunos.  

VAN 

59.248.429 DIOGO LOPES ALENCAR MÁXIMA 

3.5 
Lagoa Comprida / 
Bem Feito / Lagoa 

Comprida 

NOTURNO: Localidades: Bem Feito embarque de 01 aluno, Curvelo 
embarque de 01 aluno e Quirino. Total de 02 alunos.  

AUTOMÓVEL 

59.260.716 JURACI PEREIRA DOS ANJOS MÁXIMA 

3.6 
Lagoa Comprida / 

Pitombeira / Lagoa 
Comprida 

VESPERTINO: Localidades: Juamerim embarque de 02 alunos, Pontal 
embarque de 05 alunos e Palestina embarque de 06 alunos. Total de 13 
alunos. 

VAN 

59.134.614 CRISTIANO DA SILVA FERREIRA MINIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

11
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 4 de 16 
 

3.7 
Lagoa Comprida / Zé 

Gonçalo / Lagoa 
Comprida 

MATUTINO: Localidades: Zé Gonçalo embarque de 02 aluno, Fazenda do 
Meio embarque de 03 alunos, Pedra Branca embarque de 05 alunos e Grão 
Mogol embarque de 07 alunos. Total de 17 alunos. 

VAN 

59.133.666 LOURIVAL ARAUJO DA COSTA MÁXIMA 

3.8 
Lagoa Comprida / 
Barreiro / Lagoa 

Comprida 

VESPERTINO: Localidades: Barreiro embarque de 01 aluno e Pedra Branca 
embarque de 08 alunos. Total de 09 alunos. 

VAN 

59.133.666 LOURIVAL ARAUJO DA COSTA MÁXIMA 

3.9 
Lagoa Comprida / 

Pedra Branca / Lagoa 
Comprida 

NOTURNO: Localidades: Pedra Branca embarque de 03 alunos e Grão 
Mogol embarque de 1 aluno. Total de 04 alunos. 

AUTOMÓVEL 

59.133.666 LOURIVAL ARAUJO DA COSTA MÁXIMA 

3.10 
Lagoa Comprida / 
Baixão do Meio / 
Lagoa Comprida 

MATUTINO: Localidades: Baixão do do Meio embarque de 02 alunos e 
Mestre Antônio embarque de 10 alunos. Total de 12 alunos. 

VAN 

59.117.270 JEFERSON DE OLIVEIRA MATOS MINIMA 

3.11 
Lagoa Comprida / 
Baixão do Meio / 
Lagoa Comprida 

VESPERTINO: Localidades: Baixão do Meio embarque de 03 alunos e 
Mestre Antônio embarque de 10 alunos. Total de 13 alunos. 

VAN 

59.117.270 JEFERSON DE OLIVEIRA MATOS MINIMA 

3.12 
Lagoa Comprida / 
Baixão do Meio / 
Lagoa Comprida 

NOTURNO: Localidades: Baixão do Meio embarque de 01 aluno, Porço de 
Sérgio embarque de 01 aluno, Lagoa de Pedro Pote embarque de 01 aluno, 
Mestre Antônio embarque de 03 alunos e Grajau embarque de 03 alunos. 
Total de 09 alunos. 

VAN 

59.117.270 JEFERSON DE OLIVEIRA MATOS MINIMA 

4.       Centro de Ensino Pedro de Oliveira Leite – Bom Sossego 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

4.1 
Bom Sossego / Largo 

/ Bom Sossego 
MATUTINO: Localidades: Largo embarque de 14 alunos. Total de 14 
alunos. 

VAN 

59.157.959 GLAUCIO DOS SANTOS BORGES MINIMA 

4.2 
Bom Sossego / Largo 

/ Bom Sossego 
VESPERTINO: Localidades: Largo embarque de 16 alunos. Total de 16 
alunos. 

VAN 

59.157.959 GLAUCIO DOS SANTOS BORGES MINIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

12
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 5 de 16 
 

4.3 
Bom Sossego / Baixão 

dos Oliveiras / Bom 
Sossego 

NOTURNO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque 02 alunos, Lagoa 
do Aleixo 01 aluno, Jatobá embarque de 07 alunos, Jatobá Duas Barras 
embarque de 01 aluno, Queimadas embarque de 01 aluno, Moreira 
embarque de 01 aluno e Bom Sossego 03 alunos. Total de 16 alunos. 

VAN 

59.209.603 AMAURILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA MINIMA 

4.4 
Bom Sossego / 
Gurgueia / Bom 

Sossego 

NOTURNO: Localidades: Gurgueia embarque de 01 aluno, Largo embarque 
de 03 alunos. Total de 04 alunos. 

AUTOMÓVEL 

4.5 
Bom Sossego / Baixão 

dos Oliveiras / Bom 
Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque 19 alunos, 
Baixãozinho embarque 03 alunos, Lagoa do Aleixo embarque de 04 alunos, 
Queimadas embarque de 03 alunos, Lagoa de Formosa embarque de 02 
alunos, Jabotá embarque de 08 alunos. Total de 39 alunos. 

ONIBUS 

59.175.333 EDUARDO OLIVEIRA MOURA MÁXIMA 

4.6 
Bom Sossego / 
Gurgueia / Bom 

Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Gurgueia embarque de 11 alunos, Paraim 
embarque de 02 alunos e Bom Jardim embarque de 02 alunos. Total de 15 
alunos. 

VAN 

4.7 
Bom Sossego / Baixão 

dos Oliveiras / Bom 
Sossego 

MATUTINO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque de 07 alunos, 
Lagoa do Aleixo embarque de 01 aluno, Queimadas embarque de 02 
alunos, Lagoa de Formosa embarque de 02 alunos, Moreiras embarque 15 
alunos, Jatobá Duas Barras embarque de 1 aluno e Bom Sossego embarque 
14 alunos. Total de 42 alunos. 

ONIBUS 

59.175.333 EDUARDO OLIVEIRA MOURA MÁXIMA 

4.8 
Bom Sossego / Jatobá 

Duas Barras / Bom 
Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Jatobá Duas Barras embarque 03 alunos, 
Moreiras embarque 09 alunos, Bom Sossego embarque de 06 alunos. Total 
de 18 alunos. 

VAN 

4.9 
Bom Sossego / Largo 

de Cima/ Bom 
Sossego 

VESPERTINO: Localidades: Largo embarque de 16 alunos. Total de 16 
alunos. 

VAN 

4.10 
Bom Sossego / 
Gurgueia / Bom 

Sossego 

MATUTINO: Localidades: Gurgueia embarque de 10 alunos, Paraim 
embarque de 02 alunos e Bom Jardim embarque de 02 alunos. Total de 14 
alunos. 

VAN 

4.11 
Bom Sossego / Largo 

Supino / Bom 
Sossego 

MATUTINO: Localidades: Largo Supino embarque de 14 alunos. Total de 14 
alunos. 

VAN 

59.157.959 GLAUCIO DOS SANTOS BORGES MINIMA 

      5. Escola Municipal Supino José de Souza – Largo 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

13
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 6 de 16 
 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

5.1 
Largo / Gurgueia / 

Largo 
MATUTINO: Localidades: Gurgueia embarque de 05 alunos, Paraim 
embarque de 02 aluno. Total de 07 alunos. 

VAN 

    6. Escola Municipal João Antônio de Oliveira – Jatobá 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

6.1 
Jatobá / Jatobá de 

Dentro / Jatobá 
MATUTINO: Localidades: Jatobá de Dentro embarque de 14 alunos. Total 
de 14 alunos. 

VAN 

59.341.907 ADRIEL DIAS DOS SANTOS MINIMA 

6.2 
Jatobá / Jatobá de 

Dentro / Jatobá 
VESPERTINO: Localidades: Jatobá de Dentro embarque de 09 alunos. Total 
de 9 alunos 

VAN 

59.341.907 ADRIEL DIAS DOS SANTOS MINIMA 

6.3 
Jatobá / Baixão dos 
Oliveiras / Jatobá 

MATUTINO: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque de 10 alunos e 
Baixãozinho embarque de 01 aluno. Total de 11 alunos. 

VAN 

59.173.011 ENIAS SENA DE OLIVEIRA MINIMA 

6.4 
Jatobá / Baixão dos 
Oliveiras / Jatobá 

VESPERTINA: Localidades: Baixão dos Oliveiras embarque de 09 alunos, 
Lagoa do Aleixo embarque de 02 aluno, Queimadas embarque de 3 alunos. 
Total de 14 alunos. 

VAN 

59.173.011 ENIAS SENA DE OLIVEIRA MINIMA 

6.5 
Jatobá / Queimadas / 

Jatobá 

MATUTINO: Localidades: Queimadas embarque de 01 alunos, Lagoa de 
Formosa embarque de 02 aluno e Jabotá Duas Barras embarque de 04 
alunos. Total de 07 alunos. 

VAN 

      7. Centro de Ensino Abdias Marques de Almeida – Curral Novo 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

7.1 
Curral Novo / 

Lagoinha / Curral 
Novo 

MATUTINO: Localidades: Lagoinha embarque de 02 alunos, Poço Danta 
embarque de 03 alunos, Vereda dos Olhos D’água 03 alunos e Mucambo 
embarque de 07 alunos. Total de 15 Alunos 

VAN 

59.159.978 MILTON RIBEIRO DE SOUZA MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

14
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 7 de 16 
 

7.2 
Curral Novo / 

Angelim / Curral 
Novo 

VESPERTINO: Localidades: Angelim embarque de 02 alunos, Lagoa Seca 
embarque de 02 alunos, Poço Danta embarque de 01 aluno, Vereda dos 
Olhos D’água embarque de 01 aluno, Mucambo embarque de 04 alunos e 
Lagoa de Baé embarque de 02 alunos. Total de 12 Alunos  

VAN 

59.159.978 MILTON RIBEIRO DE SOUZA MÁXIMA 

7.3 
Curral Novo / 

Lagoinha / Curral 
Novo 

NOTURNO: Localidades:  Lagoinha embarque de 02 alunos, Poço Danta 
embarque de 1 aluno, Vereda dos Olhos D’água embarque de 01 alunos e 
Mucambo embarque de 01 alunos. Total de 5 Alunos. 

VAN 

59.159.978 MILTON RIBEIRO DE SOUZA MÁXIMA 

7.4 
Curral Novo / 

Tamboril / Curral 
Novo 

NOTURNO: Localidades:   Tamboril embarque de 2 aluno, Capote 
embarque de 2 alunos, Curral Novo de Baixo 02 e Curral Novo 01 aluno. 
Total de 7 Alunos. 

VAN 

TIAGO ALVES DA SILVA 04594522580 MÁXIMA 

7.5 
Curral Novo / Cumbre 

/ Curral Novo 
MATUTINO: Localidades: Cumbre embarque de 06 alunos e Mucambo 
embarque de 03 alunos. Total de 09 alunos. 

VAN 

59.272.388 LUCIANO DA SILVA DOS SANTOS MINIMA 

7.6 
Curral Novo / Cumbre 

/ Curral Novo 
NOTURNO: Localidades: Cumbre embarque de 02 alunos e Mucambo 
embarque de 15 alunos. Total de 17 alunos. 

VAN 

59.272.388 LUCIANO DA SILVA DOS SANTOS MINIMA 

7.7 
Curral Novo / 

Tamboril / Curral 
Novo 

VESPERTINO: Localidades: Tamboril embarque de 05 alunos e Capote 
embarque de 03 alunos. Total de 08 alunos.  

VAN 

46.421.938 TIAGO ALVES DA SILVA 04594522580 MÁXIMA 

7.8 
Curral Novo / Alto 

Grande / Curral Novo 
MATUTINO: Localidades: Tamboril embarque de 04 alunos e Capote 
embarque de 12 alunos. Total de 16 alunos.  

VAN 

46.421.938 TIAGO ALVES DA SILVA 04594522580 MÁXIMA 

      8. Centro de Ensino Ulisses Teixeira – Poço de Jurema 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

8.1 
Poço de Jurema / 
Baixão de Cecílio / 

Poço de Jurema 

MATUTINO: Localidades: Baixão de Cecílio embarque de 18 alunos. Total 
de 18 Alunos. 

   VAN 

37.558.612 SAMARA PEREIRA DA SILVA MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

15
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 8 de 16 
 

8.2 
Poço de Jurema / 
Baixão de Cecílio / 

Poço de Jurema 

VESPERTINO: Localidades: Baixão de Cecílio embarque de 21 alunos. Total 
de 21 Alunos 

VAN 

37.558.612 SAMARA PEREIRA DA SILVA MÁXIMA 

8.3 
Poço de Jurema / 
Cancela / Poço de 

Jurema 

MATUTINO: Localidades: Cancela embarque de 07 alunos e Capinas 
embarque de 07 alunos. Total de 14 Alunos 

VAN 

59.343.834 JEAN RAMOS DE OLIVEIRA MÁXIMA 

8.4 
Poço de Jurema / 
Cancela / Poço de 

Jurema 

VESPERTINO: Localidades: Cancela embarque de 04 alunos e Campinas 
embarque de 04 alunos. Total de 08 Alunos 

VAN 

59.343.834 JEAN RAMOS DE OLIVEIRA MÁXIMA 

8.5 
Poço de Jurema / 
Vereda dos Bois / 
Poço de Jurema 

MATUTINO: Localidades: Vereda do Bois embarque de 03 alunos e Mineiro 
embarque de 02 alunos. Total de 05 alunos. 

VAN 

8.6 
Poço de Jurema / 

Manoel dos Santos / 
Poço da Jurema 

NORTUNO: Manoel dos Santos embarque de 1 aluno, Lagoa da Roça 
embarque de 03 alunos, Sitio embarque de 03 alunos e Bela Vista 
embarque de 02 alunos. Total de 09 Alunos 

VAN 

59.288.699 KAUA SANTOS OLIVEIRA MÁXIMA 

8.7 
Poço de Jurema / 
Angical / Poço de 

Jurema 

MATUTINO: Localidades: Angical embarque de 02 alunos, Gameleira 
embarque de 09 alunos e Lagoa de Eva embarque de 01 aluno. Total de 12 
alunos. 

VAN 

59.319.347 VAILTON ALVES DE OLIVEIRA MÁXIMA 

8.8 
Poço de Jurema / 
Angical / Poço de 

Jurema 

VESPERTINO: Localidades: Angical embarque de 03 alunos, Gameleira 
embarque de 01 aluno, Lagoa de Eva embarque de 01 aluno e Lagoa de 
Bené embarque de 01 aluno. Total de 06 alunos. 

VAN 

59.319.347 VAILTON ALVES DE OLIVEIRA MÁXIMA 

8.9 
Poço de Jurema / 
Baixão de Cecílio / 

Poço de Jurema 

NOTURNO: Localidades: Baixão de Cecílio embarque de 02 alunos. Total de 
02 Alunos 

AUTOMOVEL 

59.323.211 ADELTON ALVES TEIXEIRA MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

16
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 9 de 16 
 

8.10 
Poço de Jurema / 
Cancela / Poço de 

Jurema 

NOTURNO: Localidades: Cancela embarque de 03 alunos e Capinas 
embarque de 01 alunos. Total de 04 Alunos 

AUTOMOVEL 

59.343.834 JEAN RAMOS DE OLIVEIRA MÁXIMA 

8.11 
Poço de Jurema / 
Vereda dos Bois / 
Poço de Jurema 

NOTURNO: Localidades: Vereda do Bois embarque de 02 alunos. Total de 
02 alunos. 

AUTOMOVEL 

NEMIAS ALVES GAMA 04280185565 MÁXIMA 

8.12 
Poço de Jurema / 
Vázea / Poço da 

Jurema 

NOTURNO: Vázea embarque de 02 alunos, Sitio Santo Antônio embarque 
de 02 alunos. Total de 04 Alunos 

AUTOMOVEL 

JOZEILTO ALVES DE OLIVEIRA 02257086554 MÁXIMA 

      9. Centro de Ensino Manoel dos Santos – Baixão de Gustavo 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

9.1 
Baixão de Gustavo / 
Baixão de Fabrício / 
Baixão de Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Baixão de Fabrício embarque de 01 aluno, Baixão 
Novo embarque de 02 alunos, Baixão Velho embarque de 04 alunos, Lagoa 
do Divino embarque de 04 alunos, Lagoa dos Caetanos embarque de 03 
alunos, Baixão Vermelho embarque de 01 aluno, Nova Olinda embarque 
de 02 alunos e Vereda do Rumão embarque de 01 aluno e Lagoa de 
Cassimiro embarque de 1 aluno. Total de 19 Alunos  

VAN 

56.917.171 ERICK MARQUES ALVES MINIMA 

9.2 
Baixão de Gustavo / 

Baixão Novo / Baixão 
de Gustavo 

VESPERTINO: Localidades:  Baixão Novo embarque de 01 aluno, Baixão 
Velho embarque de 02 alunos, Lagoa do Divino embarque de 02 alunos, 
Lagoa dos Caetanos embarque de 03 alunos, Baixão Vermelho embarque 
de 1 aluno, Nova Olinda embarque de 02 alunos e Vereda do Rumão 
embarque de 01 aluno. Total de 12 Alunos.  

VAN 

9.3 
Baixão de Gustavo / 
Melancia / Baixão de 

Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Melancia embarque de 1 aluno, Lagoa do Rancho 
embarque de 7 alunos, Caraiba embarque de 01 aluno, Espinho embarque 
de 03 alunos, Camaçari embarque de 02 alunos, Goiabeira embarque de 04 
alunos e Barra da Vereda 03 alunos, Baixão Novo embarque de 01 aluno. 
Total de 22 alunos. 

MICROONIBUS 

59.308.284 SANDRA BARBOSA DE SANTANA MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

17
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 10 de 16 
 

9.4 
Baixão de Gustavo / 
Melancia / Baixão de 

Gustavo 

VESPERTINO: Localidades: Melancia embarque de 3 alunos, Espinho 
embarque de 1 aluno, Lagoado embarque de 1 aluno, Camaçari embarque 
de 1 aluno, Goiabeira embarque de 3 alunos e Lagoa do Rancho embarque 
de 03 alunos. Total de 12 alunos. 

VAN 

59.308.284 SANDRA BARBOSA DE SANTANA MÁXIMA 

9.5 
Baixão de Gustavo / 
Cupins / Baixão de 

Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Cupins embarque de 04 alunos, Sitio São João 
embarque de 02 alunos, Pajeú embarque de 2 alunos e Santa Barbara 
embarque de 01 aluno. Total de 09 alunos. 

VAN 

36.394.991 ADELMIR MUNIZ DE SOUZA PRIMO MÁXIMA 

9.6 
Baixão de Gustavo / 
Cupins / Baixão de 

Gustavo 

VESPERTINO: Localidades: Cupins embarque de 03 aluno, Redenção 
embarque de 05 alunos, Sitio São João embarque de 03 alunos, Pajeú 
embarque de 01 aluno e Santa Barbára embarque de 01 aluno. Total de 13 
alunos. 

VAN 

36.394.991 ADELMIR MUNIZ DE SOUZA PRIMO MÁXIMA 

9.7 
Baixão de Gustavo / 

Redenção / Baixão de 
Gustavo 

MATUTINO: Localidades: Redenção embarque de 12 alunos e Cigarra 
embarque de 1 aluno. Total de 13 alunos. 

VAN 

59.194.176 WALTER DE SOUZA BARBOSA MÁXIMA 

      10. Centro de Ensino João Galdino de Souza – Baixão de Panela 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

10.1 
Baixão de Panela / 

Clemente de Dentro / 
Baixão de Panela 

MATUTINO: Localidades: Clemente de Dentro embarque de 03 alunos, 
Tanque Novo embarque de 11 alunos. Total de 14 alunos. 

VAN 

59.345.995 CARLOS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA MÁXIMA 

10.2 
Baixão de Panela / 

Clemente de Dentro / 
Baixão de Panela 

VESPERTINO: Localidades: Clemente de Dentro embarque de 01 alunos, 
Conceição embarque de 01 aluno e Tanque Novo embarque de 02 alunos. 
Total de 04 alunos. 

AUTOMÓVEL 

59.345.995 CARLOS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA MÁXIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

18
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 11 de 16 
 

10.3 

Baixão de Panela / 
Vereda Nova de 

Dentro / Baixão de 
Panela 

MATUTINO: Localidades: Vereda Nova de Dentro embarque de 01 aluno e 
Baixão de Panela embarque de 05 alunos. Total de 06 alunos. 

VAN 

59.241.708 CLAUDINEI MARQUES DE SANTANA MINIMA 

10.4 

Baixão de Panela / 
Vereda Nova de 

Dentro / Baixão de 
Panela 

VESPERTINO: Localidades: Vereda Nova de Dentro embarque de 1 aluno e 
Baixão de Panela embarque de 5 alunos. Total de 6 alunos. 

VAN 

59.241.708 CLAUDINEI MARQUES DE SANTANA MINIMA 

10.5 
Baixão de Panela / 
Vereda do Meio / 
Baixão de Panela 

MATUTINO: Localidades: Vereda do Meio embarque de 11 alunos, Baixão 
de Panela embarque de 03 alunos e Descoberta embarque de 02 alunos. 
Total de 16 alunos. 

VAN 

59.218.573 SIDINEI PEREIRA DA COSTA MÁXIMA 

10.6 
Baixão de Panela / 
Vereda do Meio / 
Baixão de Panela 

VESPERTINO: Localidades: Vereda do Meio embarque de 08 alunos, 
Descoberta embarque de 1 aluno e Baixão de Panela embarque de 1 aluno. 
Total de 10 alunos. 

VAN 

59.218.573 SIDINEI PEREIRA DA COSTA MÁXIMA 

10.7 
Baixão de Panela / 

Vereda Nova de Fora 
/ Baixão de Panela 

NOTURNO: Localidades: Vereda Nova de Fora embarque de 01 aluno, 
Tanque Novo embarque de 04 alunos, Clemente embarque de 01 aluno, 
Conceição embarque de 03 alunos e Baixão de Panela embarque de 02 
alunos. Total de 11 alunos. 

VAN 

59.345.995 CARLOS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA MÁXIMA 

      11. Centro de Ensino Estevo Moreira dos Santos – Lagoa Bonita 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

19
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 12 de 16 
 

11.1 
Lagoa Bonita / Três 

Lagoas / Lagoa Bonita 
MATUTINO: Localidades: Três Lagoas embarque de 11 alunos. Total de 11 
alunos.  

VAN 

59.273.922 EDIVAL PEREIRA LIMA MÁXIMA 

11.2 
Lagoa Bonita / Três 

Lagoas / Lagoa Bonita 
VESPERTINO: Localidades: Três Lagoas embarque de 05 alunos. Total de 05 
alunos. 

VAN 

59.273.922 EDIVAL PEREIRA LIMA MÁXIMA 

11.3 
Lagoa Bonita / Lagoa 

do Mel / Lagoa 
Bonita 

MATUTINO: Localidades: Lagoa do Mel embarque de 08 alunos e Resfriado 
embarque de 06 alunos. Total de 14 alunos.  

VAN 

59.372.399 RODRIGUES MOREIRA ALVES MINIMA 

11.4 
Lagoa Bonita / Lagoa 

do Mel / Lagoa 
Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Lagoa do Mel embarque de 04 alunos e 
Resfriado embarque de 05 aluno. Total de 09 alunos.  

VAN 

59.372.399 RODRIGUES MOREIRA ALVES MINIMA 

11.5 
Lagoa Bonita / Baixão 

da Tabuá Lascada / 
Lagoa Bonita 

MATUTINO: Localidades: Baixão da Tabuá Lascada embarque de 05 alunos. 
Total de 05 alunos.  

VAN 

11.6 
Lagoa Bonita / Baixão 

da Tabuá Lascada / 
Lagoa Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Baixão da Tabuá Lascada embarque de 2 alunos. 
Total de 2 alunos.  

AUTOMÓVEL 

11.7 
Lagoa Bonita / Lagoa 

de Isidoro / Lagoa 
Bonita 

MATUTINO: Localidades: Lagoa de Isidoro embarque de 07 alunos, Baixão 
de Boa Sorte embarque de 06 alunos. Total de 13 alunos.  

VAN 

59.243.393 LUCAS ALVES DA SILVA MÁXIMA 

11.8 
Lagoa Bonita / Lagoa 

de Isidoro / Lagoa 
Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Lagoa de Isidoro embarque de 05 alunos, 
Baixão de Boa Sorte embarque de 03 alunos. Total de 08 alunos.  

VAN 

59.243.393 LUCAS ALVES DA SILVA MÁXIMA 

11.9 
Lagoa Bonita / Sitio 

Conforto / Lagoa 
Bonita 

MATUTINO: Localidades: Sitio Conforto 11 alunos. Total de 11 alunos.  VAN 

11.10 
Lagoa Bonita / Sitio 
Conforto  / Lagoa 

Bonita 

VESPERTINO: Localidades: Sitio Conforto embarque de 03 alunos. Total de 
03 alunos.  

AUTOMÓVEL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

20
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 13 de 16 
 

11.11 
Lagoa Bonita / Lagoa 

do Serrote / Lagoa 
Bonita 

NOTURNO: Localidades: Lagoa do Serrote embarque de 2 alunos. Total de 
2 alunos.  

AUTOMÓVEL 

11.12 
Lagoa Bonita / Lagoa 

do Mel / Lagoa 
Bonita 

NOTURNO: Localidades: Lagoa do Mel embarque de 1 alunos. Total de 01 
alunos. 

AUTOMÓVEL 

11.13 
Lagoa Bonita / Baixão 

de Gerson / Lagoa 
Bonita 

NOTURNO: Localidades: Baixão de Gerson embarque de 1 aluno e Lagoa 
Bonite 2 embarque de 03 alunos. Total de 4 alunos.  

AUTOMÓVEL 

      12. Centro de Ensino Antonio Moreira Alves – Morrinhos 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

12.1 
Morrinhos / Santa 
Marta / Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Santa Marta embarque de 05 alunos, Queimada 
Redonda embarque de 07 alunos e Caraiba embarque de 03 alunos. Total 
de 15 alunos.  

VAN 

59.293.549 ANILTON NUNES DA SILVA DE SOUZA MÁXIMA 

12.2 
Morrinhos / Santa 
Marta / Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Santa Marta embarque de 06 alunos e 
Queimada Redonda embarque de 06 alunos. Total de 12 alunos.  

VAN 

59.293.549 ANILTON NUNES DA SILVA DE SOUZA MÁXIMA 

12.3 
Morrinhos / Lages / 

Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Lages embarque de 03 alunos, Carnaíbas 
embarques de 02 alunos, Água Branca embarque de 02 alunos e Formosa 
embarque de 02 alunos. Total de 09 alunos.  

VAN 

59.135.093 DERENILTON PEREIRA LIMA MÁXIMA 

12.4 
Morrinhos / Lages / 

Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Lages embarque de 01 aluno, Carnaíbas 
embarques de 01 aluno, Nova de Fora embarque de 02 aluno, Nova de 
Dentro embarque de 02 alunos, Água Branca embarque de 03 alunos. Total 
de 09 alunos.  

VAN 

59.207.898 CAIC DOS SANTOS BATISTA MÁXIMA 

12.5 
Morrinhos / /Alto 

Alegre / Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Alto Alegre embarque de 07 alunos, João 
Próspero embarque de 01 alunos e Boa Esperança embarque de 03 alunos, 
Caldeirão 02 alunos. Total de 13 alunos.  

VAN 

59.311.541 VAGSON PEREIRA DE SOUZA MINIMA 

12.6 
Morrinhos / /Alto 

Grande / Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Alto Grande embarque de 03 alunos, Caldeirão 
embarque de 07 alunos e Jatobá Torto embarque de 02 aluno. Total de 12  
alunos.  

VAN 

12.7 
Morrinhos / /Alto 

Alegre / Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Alto Alegre embarque de 05 aluno, João 
Próspero embarque de 01 alunos e Caldeirão embarque de 02 alunos. 
Total de 08  alunos.  

VAN 

59.311.541 VAGSON PEREIRA DE SOUZA MINIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

21
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 14 de 16 
 

12.8 
Morrinhos / 
Mandacaru / 

Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Mandacaru embarque de 14 alunos, Baixa do 
Ramo embarque de 06 alunos, Mimoso embarque de 06 alunos. Total de 
26  alunos.  

MICROONIBUS 

12.9 
Morrinhos / /Agreste 

/ Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Agreste embarque de 16 alunos, Mandacaru 
embarque de 12 alunos, Baixa do Ramo embarque de 13 alunos, Mimoso 
embarque de 05 alunos. Total de 46  alunos.  

ONIBUS 

12.10 
Morrinhos / Capim 
Grosso / Morrinhos 

MATUTINO: Localidades: Capim Grosso embarque de 03 aluno e Mimoso 
embarque de 02 alunos. Total de 05  alunos.  

VAN 

12.11 
Morrinhos / Volta da 

Macambira / 
Morrinhos 

VESPERTINO: Localidades: Volta da Macambira embarque de 01 aluno, 
Alecrim embarque de 02 alunos, Capim Grosso embarque de 03 alunos e 
Mimoso embarque de 02 alunos. Total de 08  alunos.  

VAN 

12.12 
Morrinhos / Agreste / 

Morrinhos 
MATUTINO: Localidades: Agreste embarque de  17 alunos . Total de 17 
alunos.  

VAN 

59.207.898 CAIC DOS SANTOS BATISTA MINIMA 

12.13 
Morrinhos / Alto 

Grande / Morrinhos 
VESPERTINO: Localidades: Alto Grande embarque de 06 alunos e Jatobá 
Torto embarque de 02 alunos. Total de 08 alunos.  

VAN 

59.135.093 DERENILTON PEREIRA LIMA MINIMA 

      13. Escola Municipal Dr. Eraldo Tinoco / Escola Municipal Professor Carlos Ivan / Centro De 
Ensino Luiz Eduardo Magalhães / Centro de Ensino Professora Marilene Jacobina / Escola Municipal 
Professor Callina / Colégio Estadual Antônio Rodrigues Viana / Escola Municipal Professora Haidee 

Gomes Machado – Sede 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

13.1 
Sede / Capoeira / 

Sede 
VESPERTINO: Localidades: Capoeira embarque de 1 aluno, Secredo 
embarque de 11 aluno. Total de 12 alunos.  

VAN 

59.160.110 GIVALTO BARRETO DE SOUZA MÁXIMA 

13.2 
Sede / Segredo / 

Sede 
MATUTINO: Localidades: Segredo embarque de 08 alunos. Total de 08  
alunos.  

VAN 

59.160.110 GIVALTO BARRETO DE SOUZA MÁXIMA 

13.3 
Sede / Cabeceira da 

Serra / Sede 

MATUTINO: Localidades: Cabeceira da Serra embarque de 10 alunos, 
Olhos Dágua embarque de 03 alunos, Lagoinha embarque de 02 aluno e 
Munduri embarque de 02. Total de 17 alunos.  

VAN 

59.149.642 EDILSON CAITANO DE MOURA MINIMA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

22
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 15 de 16 
 

13.4 
Sede / Cabeceira da 

Serra / Sede 

VESPERTINO: Localidades: Cabeceira da Serra embarque de 7 alunos,  
Olhos Dágua embarque de 04 alunos, Lagoinha embarque de 2 alunos. 
Total de 13  alunos.  

VAN 

59.149.642 EDILSON CAITANO DE MOURA MINIMA 

13.5 
Sede / Lagoa do 
Rancho/ Sede 

NOTURNO: Localidades: Lagoa do Rancho embarque de 03 alunos, 
Camaçari embarque de 04 alunos, Goiabeira embarque de 03 alunos e 
Caraíbas embarque de 01 aluno.  Total de 11  alunos.  

VAN 

59.194.176 WALTER DE SOUZA BARBOSA MINIMA 

13.6 
Sede / Baixão Novo / 

Sede 

MATUTINO: Localidades: Baixão Novo embarque de 03 aluno, Lagoa do 
Divino embarque de 02 alunos, Lagoa dos Caetanos embarque de 07 
alunos, Lagoa de Cassimiro embarque de 1 aluno, Baixão de Gustavo 
embarque de 04 alunos, Barra da Vereda embarque de 01 aluno e Cigarra 
embarque de 04 alunos. Total de 22 alunos. 

MICROONIBUS 

13.7 
Sede / Buritizinho / 

Sede 
NOTURNO: Localidades: Buritizinho embarque de 3 aluno e Fazenda Velha 
embarque de 2 aluno. Total de 05 alunos.  

VAN 

59.198.004 GUSTAVO NUNES DE SOUZA MÁXIMA 

13.8 
Sede / Lagoa dos 
Caetanos / Sede 

NOTURNO: Localidades: Lagoa dos Caetanos embarque de 07 alunos, 
Lagoa de Cassimiro embarque de 01 aluno, Baixão Novo embarque de 01 
aluno, Lagoa do Divino embarque de 02 alunos e Baixão de Gustavo 
embarque de 04 alunos. Total de 15 alunos.  

VAN 

56.917.171 ERICK MARQUES ALVES MÁXIMA 

14.       Centro de Ensino Cirilo Marques da Silva - Vereda dos Olhos D’água 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

14.1 

Vereda dos Olhos 
D’água / Angelim / 
Vereda dos Olhos 

D’água  

MATUTINO: Localidades: Angelim embarque de 03 alunos, Lagoinha 
embarque de 03 alunos e Poço Danta 05. Total de 11 alunos. 

VAN 

59.183.576 JAIME DE JESUS SOUZA MINIMA 

14.2 

Vereda dos Olhos 
D’água / Angelim / 
Vereda dos Olhos 

D’água 

VESPERTINO: Localidades: Angelim embarque de 03 alunos, Lagoa Seca 
embarque 01 alunos e Poço Danta embarque de 02 alunos. Total de 06 
alunos. 

VAN 

59.183.576 JAIME DE JESUS SOUZA MINIMA 

14.3 

Vereda dos Olhos 
D´Água / Poço Danta 
/ Vereda dos Olhos 

D´Água 

NOTURNO: Localidades: Poço Danta embarque de 5 alunos. Total de 05 
alunos. 

VAN 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:44 horas do dia 11/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou utilize o código QR.

23
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO V | N º 2039 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 77 99827-6863 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 
 

 

Credenciamento Público 001/2025                                                                                                          Página 16 de 16 
 

59.183.576 JAIME DE JESUS SOUZA MINIMA 

15.       Centro de Ensino Capitão Pedro José Alves – Bom Jardim 

LINHA ORIGEM / DESTINO ITINERÁRIO 
TIPO DE 
VEÍCULO  

15.1 
Bom Jardim / Baixa 

do Ramo / Bom 
Jardim 

MATUTINO: Localidades: Baixa do Ramo embarque de 03 alunos, Alecrim 
embarque de 04 alunos, Alto da Macambira embarque de 01 alunos. Total 
de 08 alunos. 

VAN 

 
Os interessados que não foram habilitados, poderão está buscando através do e-mail 
buritiramalicitacoes@gmail.com, as razões da sua inabilitação, e posterior correção das mesmas! 
 
Maiores informações no Edital do Credenciamento Público nº 001/2025:  
Edital - https://www.procedebahia.com.br/publica/documentos/PRSXH2.D2JTRI-20250131-121508--!--
EDITAL_CHAMADA_PUBLICA_0012025_TRANSPORTE_ESCOLAR_.pdf ou pelo e-mail 
buritiramalicitacoes@gmail.com.  
 

Buritirama – BA, 11 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

UELBEM DE SOUZA CRUZ 
Agente de Contratação 

 
 
 

IZANIA GAMA BARBOSA  
Membra 

 
 

 
JAQUELINE MARQUES DA SILVA 

Membra 
 
 
 

ANA KARLA COSTA SOARES 
Membra 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C4A-4C49-2631-ECBF-4369 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7C4A-4C49-2631-ECBF-4369

Hash do Documento
f6d67b5f3325c2d906c045ace3a0ad0a750d238e69602a337e4d1c46d7dfc9ab

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/02/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 11/02/2025 19:44 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-02-11T19:44:17-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




